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7 JuNI 1947. 

WETSY00RSTEL 
hnndende bijzondere bepnlingen tot aanmoediging 
van het privaat initiatief bij het oprichten van 
.guedkope woningen en het kopen van kleine 

Iandeigenûemmeu. · 

Al\ŒNDEMENTEN 
·voORGESTELD DOOR DE REER GOl~TGllEBEUR. 

Art. 4bis (nieiiw). 
Een artikel 4bis· toevoegen, luidend als volgt: 

El' wordt een v1·ijstetling van grondbelasting ver­ 
leenâ voor een periode van 10 jaar oan al dezen. die 
tuiizen. laten bouwen, uiislu itencl bestemd tot wo­ 
.ning, waarvan het kadastraal inkomen. van het qehee; 
of van de oeriuuutle gedeelten het bedrag niet over­ 
treft bij koninklijk besluit vast te stellen. 

Art. 4te,· (nieuw). 
Een artikel 4ter toevoegen, luidend als volgt : 

De hypothecaire teninqen. door physische perso­ 
:nen iiitgeschreven met het doel bescheiden woningen 
·te laten bouwen en waarvan de rentevoet niet hoger 
is dan die van de Algemene Spaa.r- en Li] [reniekas, 
zullen ontslagen worden van belastingen. 

Art. 4qiwter (nieuw). 
Een artikel 4quater toevoegen, luidend als volgt : 

Al âe nienwe woningen, met uitsluiti.ng i,an deze 
oestetrul oeheel of qedeeiteii} k voor de ïunulel, zi] n 
niet vatbaar voor bouwtaxes en overclrochtta;ce. 

7 JUIN 1947. 

PROPOSITION DE LOI 
portant des dispositions particulières , en vue 
d'encourager l'initiative privée à la construction 
d'habitatiot1s i, .hon marché et à l'acquisition de 

petites prepriêtés terriennes. 

AMENDEMENTS 
PRÉSENTÉS PAR M. G0ETGHEBEUll. 

Art. 4bis (nouveau). 
· Ajouter un article 4bis libellé comme suit : 

Une exonération de l'impôt foncier est accordée 
pour une période de 10 an.s à tontes les personnes qiu. 
Jont construtre des maisons, destinées exclusivement 
à l'habitation, dont le revenu cadastro! de l'ensemble 
on des parties louées ne dépasse pas le montant qui 
sera fixé par orrêïë royal. 

Art. 4ter (nouùecu). · 

Ajouter un article 4ter _ libellé comme suit : 

Les prêts hypothécaires faits par des personnes 
physiques en vue de la construction cl'habitations à 
bon morché et dont le taux d'intérêt n'est pas supé­ 
rieur cl celui de la Caisse Générale d'ltpargne et de 
Retraite, seront exemptés d'impôts. 

Art. 4qnater (nouueeu), 
Ajouter un article 4quater libellé comme suit r 

Aucune nouvelle habiiolion, à l'exclusion de celles 
affectées entièrement ou pariietlemen! an commerce, 
ne serti passible ni de la taxe de construction, ni de la 
taxe de transmission. 

K. GOETGHEBEUR. 
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